
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “Pepa Group” shpk 

 

Adresa:          Autostrada Tiranë Durrës Km. 6, Zona Kadastrale Nr. 2105, Nr. Pasurie   

           1168/13, Kashar, Tiranë. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Ndërtimi i mbrojtjes lumore nga 

erozioni i Lumit Tërkuzë”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i mbrojtjes lumore 

nga erozioni i Lumit Tërkuzë”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-13982-12-03-2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 20,188,435 (njëzetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, miratuar me VKB Nr. 

130, datë 15.10.2021 “Për disa ndryshime në Vendimin Nr. 172 datë 21.12.2020 të Këshillit 

Bashkiak, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021” (të ndryshuar). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 19 (nëntëmbëdhjetë) ditë kalendarike duke nisur nga data e  

lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 21.12.2021, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 179 datë 13.12.2021. 

 
 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ardmir” shpk & “ASI-2A co” shpk  

 

NUIS K82509006P & NUIS L96513208E  

                                                                                             

Vlera e ofertës = 11,641,734.65 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e një mijë e 

shtatëqind  e tridhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk    NUIS K07924803N    

 

Vlera e ofertës: 12,241,208.71 (dymbëdhjetë milion e dyqind e dyzetë e një mijë e dyqind e  

tetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk                     NUIS L42215009L 

                                                                                             

Vlera e ofertës = 12,594,920.96 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e njëzetë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “Kupa” shpk                      NUIS K51615512C 

Vlera e ofertës = 12,680,990.75 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk                    

NUIS L88419801O   &    NUIS L78223801E 

 

Vlera e ofertës = 12,849,658.90 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha                     NUIS K01730502W 

 

Vlera e ofertës = 12,965,071.44 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë 

e shtatëdhjetë e një pikë dyzetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “Ina” shpk                      NUIS J61814009W 

 

Vlera e ofertës = 13,559,059 (trembëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                     NUIS K17710805A 

 

Vlera e ofertës = 13,609,042.68 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntë mijë e dyzetë e dy 

pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk                     NUIS K31321021N 

 

Vlera e ofertës = 14,468,257 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
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10. Operatori ekonomik “Zdravo” shpk                      NUIS J84003411K 

 

Vlera e ofertës = 15,023,249.16 (pesëmbëdhjetë milion e njëzetë e tre mijë e dyqind e dyzetë 

e nëntë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk                    NUIS K51423028P 

 

Vlera e ofertës = 15,063,198 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                      NUIS K71412003A 

 

Vlera e ofertës = 15,725,517 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e pesë mijë e 

pesëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “Denis-05” shpk                     NUIS  K51518029B 

 

Vlera e ofertës = 16,058,555 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind  e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “Spektri” shpk                     NUIS J62903555F 

 

Vlera e ofertës = 16,443,283 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë e tre mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk                     NUIS K51501008J 

 

Vlera e ofertës = 17,777,772 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetetë e shtatë 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë  e dy) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ardmir” shpk & “ASI-2A co” shpk  

 

NUIS K82509006P & NUIS L96513208E  
 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ardmir” shpk & “ASI-2A co” shpk, nuk 

plotesojne kerkesat referuar DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti 

Teknik, pika 1.a, 1.b pervoje e suksesshme ne realizimin e punes se ngjashme 

pasi: 

Shoqeria Ardmir shpk rezulton te kete deklaruar si pune te ngjashme, pune te cilat 

jane realizuar si bashkim operatoresh cka duhej te plotesonte kerkesat sipas pikes 

1.3 te Kapaciteti Teknik ne DST ku citohet se:  Per kontratat e realizuara si 

bashkim operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese ; kontraten e 

bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme. 

Shoqeria “ASI-2A co” shpk, ka paraqitur si pune te ngjashme objekte te cilat 
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referuar Preventivit të Punimeve dhe Situacionit përfundimtar nuk konsiderohen 

punë te ngjashme, pasi nuk i përkasin infrastrukturës rrugore. 
 

2. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk `   NUIS K07924803N    

 

KVO, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga Operatori ekonomik hyrë në 

Bashkinë e Tiranës me shkresën me Nr. 2309 Prot. datë 17.01.2022 konkludon se:  

 

 Operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka paraqitur dokumentat e njehsuara me 

origjinalin jo ne perputhje me kerkesat ligjore, pasi Vërtetimi i Njësisë me Origjinalin 

lëshuar nga Noteri nuk përmban të listuar të gjitha dokumentat e njehsuara. Gjithashtu 

u konstatua se Vërtetimi i Njësisë me Origjinalin nuk përmban vulë të njomë në çdo 

njësi të dokumenteve bashkëlidhur.  

 Për sa më lart, dokumentat e njehsuara me origjinalin të paraqitura nga Operatori 

ekonomik “Shendelli” shpk bien në kundërshtim me Udhëzimin e Ministrisë së 

Drejtësisë me Nr. 23, date 07.12.2020, ”Për evidentimin, administrimin, ruajtjen e 

akteve e te dokumenteve noteriale dhe per organizimin, funksionimin dhe ruajtjen e 

arkivave noterialë, përfshirë formatin e tyre si dhe formen, permbajtjen, verifikimin e 

rregullueshmerise dhe administrimin e regjstrave te veprimtarise noteriale”, pika 3, ku 

parashikohet se: ”Dokumenti i vërtetimit të nënshkrimeve, hartohet në mënyrë të 

veçantë, në numër të njëjtë njësish sa janë njësitë e dokumentit me nënshkrime të 

vërtetuara nga noteri, plus një njësi që do të mbahet në arkivin e noterit. Dokumenti i 

vërtetimit duhet të përmbajë të gjitha elementet e një dokumenti të hartuar nga noteri, 

duke përshkruar në mënyrë të përgjithshme përmbajtjen dhe llojin e dokumentit, 

datën e lëshimit të dokumentit, institucionin lëshues dhe nëse ka më tepër se një fletë 

numrin e fletëve, me nënshkrime të vërtetuara. Dokumenti i vërtetimit të nënshkrimit, 

që i jepet kërkuesit, përmban pullën e taksës në vlerën përkatëse, në çdo kopje të 

lëshuar.”; 

Si dhe pika 6 ku citohet se: ”Çdo njësi e vërtetuar, që do t’i jepet të tretit, lidhet me 

vulë të njomë me një njësi të dokumentit me nënshkrim të vërtetuar, nënshkruhet, 

vuloset me vulën e thatë pranë emrit të noterit dhe me vulën e njomë mbi pullat e 

taksës në vlerën përkatëse të tyre.” 

Për arsyet e cituara si më lart, KVO, referuar Dokumentave Standarte të Tenderit të 

publikuara për procedurën e prokurimit objekt kontrate ku citohet se: “Të gjitha 

dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara”, vendosi të s’kualifikojë 

ofertën e paraqitur nga Operatori ekonomik “Shendelli” shpk. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Pepa 

Group” shpk, me adresë: Autostrada Tirane Durres km 6, Zona Kadastrale nr.2105, Nr 

Pasurie 1168/13, Kashar, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12,594,920.96 

(dymbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzetë pikë 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 


